АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09.04.2025           с. Петровское                                №  72.1

Об итогах муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий

декоративно-прикладного творчества и православных видеофильмов

«Православная культура Тамбовского края», посвященного Году Защитника

Отечества

        В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского муниципального округа от 14.03.2025 № 51 «О проведении

муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий декоративно-

прикладного творчества и православных видеофильмов «Православная

культура Тамбовского края», посвященного Году Защитника Отечества» 4

апреля 2025 года подведены итоги муниципального этапа регионального

смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного творчества и

православных видеофильмов «Православная культура Тамбовского края»,

посвященного Году Защитника Отечества.

        Конкурс проводился в 5 номинациях, в 2 возрастных категориях.

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 3-х общеобразовательных

организаций: МБОУ Избердеевской сош и ее филиала в с. Красиловка, МБОУ

ДО «Петровский Дом детского творчества».

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Наградить грамотами отдела образования администрации

Петровского муниципального округа победителей муниципального этапа

регионального смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного творчества

и православных видеофильмов «Православная культура Тамбовского края»,

посвященного Году Защитника Отечества:

В возрастной категории – от 7 до 13 лет:

  В номинации ««Православная культура Тамбовского края» – изделия

декоративно-прикладного творчества:

  Подноминации: «Светлое Воскресение»:

за 2 место – Дубоенко Стаса, обучающегося МБОУ «Избердеевская

НШДС» (руководитель – Ушкова М.С.);

за 3 место – Прокаеву Ирину, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Хныкина Г.В.).

В категории – от 14 до 19 лет:

В номинации «Божий мир глазами детей»:

Подноминации: «Семейный фильм»:

за 1 место – Лаптеву Анну, обучающуюся   МБОУ Избердеевской сош

(руководитель – Мохова Л.С.).

В категории «Педагогические работники»:

В номинации «Православная культура Тамбовского края»:

за 1 место – Козлову Марину Владимировну, педагога дополнительного

образования МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества»

         2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров

конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие

в конкурсе, активизировать работу по приобщению детей и подростков к

православной культуре Тамбовской области, к традициям народного

творчества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» Т.М.Разводову (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                              О.А.Моисеева